坛应急〔2019〕37号

关于征集“安全小达人”卡通形象和评选“安全小达人”的通知
各学校：
为深入持续开展青少年安全科普宣传和教育培训，切实增强广大学生自我保护意识和自救互救技能，区应急管理局、教育局现联合向全区中小学生征集“安全小达人”卡通形象创意方案并评选“安全小达人”。现将有关事项通知如下：
一、活动时间
2019年10月28日——12月18日(以电子邮箱收件时间为准)。
二、活动对象
全区四年级以上学生。
三、活动内容
（一）征集“安全小达人”卡通形象
1.“安全小达人”卡通形象应充分体现“安全”这一核心要素，具有独创性、新颖性，图文清晰简洁，色彩搭配协调，便于识别和传播。
2.“安全小达人”卡通形象支持手绘、计算机制图等形式，应取名字，并附文字说明，简要阐述标志内涵和设计思路（字数限200字内）。
3.“安全小达人”卡通形象设计作品应为原创作品，不与任何已公开发表的作品相同或近似，不存在任何知识产权争议。设计作品使用权归区应急管理局所有，所有应征作品均不退换，请应征者自留底稿。
（二）评选“安全小达人”
1.评选条件：学习关注安全知识，踊跃宣传安全知识，在安全知识进学校、进社区、进家庭活动中积极参与、表现突出的学生。
2.评选办法：各校可以通过主题班会、宣讲比赛等形式，先评选出校级“安全小达人”，然后填写区级《“安全小达人”推荐表》推荐（附事迹材料，字数限1000字内）。区应急管理局、教育局将适时组织评选。
四、奖项设置
（一）“安全小达人”卡通形象
设特等奖1名、一等奖5名、二等奖10名。
（二）“安全小达人”
评选“安全小达人”100名（学校分配名额表见附3）。
五、联系人及投稿方式
联系人：刘旭；电话:18006141886；邮箱：997565430@qq.com。
附件：1.“安全小达人”卡通形象作品申报表；
2.“安全小达人”推荐表。
3.“安全小达人”学校分配名额表
常州市金坛区应急管理局        常州市金坛区教育局
                                   2019年10月22日

附件1

“安全小达人”卡通形象作品申报表
	作品名称

	作者姓名

	身份证号

	学    校

	辅导老师

	联系电话

	联系地址

	卡
通
形
象

	（可附页）

	文
字
说
明
	（限200字内，可附页）

附件2
“安全小达人”推荐表
	推荐人选

	性    别

	学    校

	班    级

	推荐老师

	联系电话

	联系地址

	推
荐
词
	（限50字内，可附页）

	先
进
事
迹
	（限1000字内，可附页）

常州市金坛区应急管理局

常州市金坛区教育局

- 2 -
- 1 -